



T.C.
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

**NİĞDE MİLLETVEKİLİ SAYIN ÖMER FETHİ GÜRER'E AİT 7/36880 ESAS
NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİNE DAİR CEVAPLAR**

Bakanlığımız "Bitkisel Üretimi Geliştirme Projesi" kapsamında 2020 yılında kırmızı mercimek ekilişinin yoğun olarak yapıldığı illerde belirli hibe oranlarında tohumluk temin edilerek kırmızı mercimek ekilişinin yapılması sağlanmıştır. Yürütülen uygulama üreticilerimiz arasında memnuniyete ve üreticilerimizin mercimek ürününe olan ilgisinin artmasına neden olmuştur. Üretimi arttırmaya yönelik olarak, nadas/atıl/boş tarım arazileri başta olmak üzere hibe tohumluk temini ile kırmızı mercimek yanında diğer bitkisel ürünlerin üretimini arttırmaya yönelik çalışmalar devam edecektir.

Bununla birlikte Bakanlığımızca 2020 yılında mercimek üretimi yapan üreticilere 26 TL/da Mazot Gübre Desteği, 50 Krş/kg Fark Ödemesi Desteği, kuru fasulye ve mercimek ürünlerine 30 TL/da Sertifikalı Tohum Kullanım desteği verilmektedir. Tarımsal yeraltı su kısıtı bulunan tarım havzalarında mercimek ve nohut ürünlerine fark ödemesi desteğine %50 ilave destek verilmektedir.

TMO'nun ana görevi, yurtdışı hububat ve bakliyat fiyatlarının üreticiler yönünden normalin altına düşmesini ve tüketici halk aleyhine anormal derecede yükselmesini önlemek, bu ürünlerin piyasasını düzenleyici tedbirler almaktır. TMO alım fiyatlarını belirlerken; üretici maliyeti, ekonomik göstergeler, üretim miktarı, yurt içi ve yurt dışı piyasa fiyatları, iç ve dış piyasalardaki gelişmeler, tüketici fiyatları, refah payı ve üretimin sürdürülebilirliği gibi birçok faktörü dikkate almaktadır. Bu kapsamda Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile 2018 yılından itibaren 25 yıl aradan sonra bakliyat alımlarıyla görevlendirilen TMO son üç yıldır nohut, yeşil mercimek ve kırmızı mercimekte fiyat açıklamak suretiyle üreticilerimizden bakliyat alımı yapmaktadır. TMO tarafından kırmızı mercimek üretimini artırmak ve dışa bağımlılığı azaltmak için 2019 yılında 2.500 TL/Ton olarak açıklanan kabuklu kırmızı mercimek müdahale alım fiyatı 2020 yılında bir önceki yıla oranla %40 artırılarak 3.500 TL/Ton olarak açıklanmıştır.